
Ingresos y Gastos por Capítulo Económico

INGRESOS
12/04/2017ENTIDAD

AYUNTAMIENTO DE G

EJERCICIO

2.017

PRESUPUESTO VERSIÓN

12.017

PREVISIONES INICIALESDENOMINACIONCAPITULO

23.450,00IMPUESTOS DIRECTOS.1
5.000,00IMPUESTOS INDIRECTOS.2

190,00TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS3
35.596,94TRANSFERENCIA CORRIENTES.4
11.890,00INGRESOS PATRIMONIALES Y APROVECHAMIENTO5
3.200,00TRANSFERENCIAS DE CAPITAL.7

79.326,94TOTAL



Ingresos y Gastos por Capítulo Económico

GASTOS
12/04/2017ENTIDAD

AYUNTAMIENTO DE G

EJERCICIO

2.017

PRESUPUESTO VERSIÓN

12.017

PREVISIONES INICIALESDENOMINACIONCAPITULO

5.850,65GASTOS DE PERSONAL.1
26.980,00GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS.2
25.177,39TRANSFERENCIAS CORRIENTES.4
13.368,40INVERSIONES REALES.6
5.000,00TRANSFERENCIAS DE CAPITAL.7

76.376,44TOTAL



Listado Detallado del Presupuesto
Versión Descripción

1

INGRESOS

AYUNTAMIENTO DE GUIRGUILLANO Ejercicio: 2017 Fecha: 12/04/2017

Criterios de selección :

PRORROGA DEL EJERCICIO2016

Código Partida Código Bolsa Descripción Consig. Inicial

1.850,001    11200 DE NATURALEZA RUSTICA

12.600,001    11300 DE NATURALEZA URBANA

5.500,001    11500 IMPUESTO SOBRE VEHICULOS DE TRACCION MEC

500,001    11600 IMPUESTO SOBRE INCREM. VALOR DE TERRENOS

3.000,001    13000 IMPUESTO SOBRE ACTIVIDADES ECONOMICAS

23.450,00TOTAL  1 1

5.000,001    29000 IMPUESTO SOBRE INSTAL CONSTRUC. Y OBRAS

5.000,00TOTAL  1 2

100,001    32100 TASAS TRAMITACIÓN EXP.URBANÍSTICOS

10,001    32500 EXPEDICION Y TRAMITACION DE DOCUMENTOS

80,001    33200 CANON TELEFONICA Y ELECTRA VALDIZARBE

190,00TOTAL  1 3

100,001    42000 PARTICIPACION EN LOS TRIBUTOS DEL ESTADO

200,001    42090 JUZGADO DE PAZ

14,231    42190 REINTEGRO GASTOS CENSO

30.350,961    45000 PARTICIPACION TRIBUTOS HACIENDA PUBLICA

4.331,751    4508001 COMPENSACION ECONOMICA CARGOS ELECTOS

600,001    4508002 FINANCIACION MONTEPIO

35.596,94TOTAL  1 4

5,001    52000 INTERESES DE CUENTAS BANCARIAS

1.015,001    55430 HIERBAS ARGUIŃARIZ

10.870,001    55450 ADJUDICACIÓN PALOMERAS ARGUIŃARIZ

11.890,00TOTAL  1 5

3.200,001    76220 DERRAMA COTO DE CAZA VALDEMAŃERU

3.200,00TOTAL  1 7

79.326,94TOTAL  1

TOTAL 79.326,94
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Listado Detallado del Presupuesto
Versión Descripción

1

GASTOS

AYUNTAMIENTO DE GUIRGUILLANO Ejercicio: 2017 Fecha: 12/04/2017

Criterios de selección :

PRORROGA DEL EJERCICIO2016

Código Partida Código Bolsa Descripción Consig. Inicial

1.000,001    1510 22706 TRAMITACIONES URBANISTICAS1    1    2

1.000,001    1533 2100001 REPARACION CALLES Y MOBILIARIO URBANO1    1    2

200,001    1611 2210002 ELECTRICIDAD SUBIDA AGUA1    1    2

1.400,001    1650 2210001 ALUMBRADO PUBLICO ARGUIŃARIZ1    1    2

400,001    1650 22720 MNTO ALUMBRADO PUBLICO ARGUIŃARIZ1    1    2

200,001    1710 2100001 ARBOLADO PARQUES1    1    2

4.200,00TOTAL  1 1 2

550,001    1510 48200 ORVE1    1    4

550,00TOTAL  1 1 4

4.000,001    1500 6090002 BIENES DE USO PUBLICO ECHARREN1    1    6

4.000,001    1500 6090003 BIENES DE USO PUBLICO GUIRGUILLANO1    1    6

2.000,001    152206190001 REFORMA ELECTRICA SOCIEDAD ARGUIŃARIZ1    1    6

2.468,401    152206190002 ARREGLO ESCALERAS SOCIEDAD ARGUIŃARIZ1    1    6

12.468,40TOTAL  1 1 6

5.000,001    1611 76300 OBRA ABASTECIMIENTO AGUA SCPSA1    1    7

5.000,00TOTAL  1 1 7

TOTAL  1 1 22.218,40

2.020,001    2311 46300 MANCOMUNIDAD SERVICIOS SOCIALES1    2    4

2.020,00TOTAL  1 2 4

TOTAL  1 2 2.020,00

1.200,001    3380 22620 FIESTAS1    3    2

1.200,00TOTAL  1 3 2

1.000,001    3231 46210 SUBVENCION CERO A TRES1    3    4

41,601    3260 48200 ACTIVIDADES EXTRAESCOLARES1    3    4

800,001    3261 48200 ESCUELA DE MUSICA1    3    4

1.841,60TOTAL  1 3 4

TOTAL  1 3 3.041,60

10.000,001    4140 21003 CONSERVACION INFR AGRICOLAS GANADERAS1    4    2

10.000,00TOTAL  1 4 2

470,001    4320 46700 APORTACION CONSORCIO ZONA MEDIA1    4    4

470,00TOTAL  1 4 4

TOTAL  1 4 10.470,00

4.331,751    9120 10000 RETRIBUCIONES DE CARGOS ELECTOS1    9    1

1.518,901    9200016004 CUOTA DE MONTEPIOS Y AYUDA FAMILIAR1    9    1

5.850,65TOTAL  1 9 1

1.000,001    9200021200 DE EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES1    9    2

1Página:



Listado Detallado del Presupuesto
Versión Descripción

1

GASTOS

AYUNTAMIENTO DE GUIRGUILLANO Ejercicio: 2017 Fecha: 12/04/2017

Criterios de selección :

PRORROGA DEL EJERCICIO2016

Código Partida Código Bolsa Descripción Consig. Inicial

400,001    920002200001 MATERIAL ORDINARIO DE OFICINA1    9    2

510,001    920002210004 ELECTRICIDAD AYUNTAMIENTO1    9    2

80,001    920002210006 ELECTRICIDAD CASA (CONCEJO) ARGUIŃARIZ1    9    2

180,001    920002210100 AGUA CASA CONCEJO ARGUIŃARIZ1    9    2

50,001    920002210101 RECIBOS AGUA1    9    2

55,001    9200022110 PRODUCTOS DE LIMPIEZA1    9    2

1.000,001    9200022200 COMUNICACIONES1    9    2

1.600,001    9200022400 PRIMAS SEGUROS1    9    2

100,001    9200022601 ATENCIONES PROTOCOLARIAS1    9    2

300,001    9200022602 PRENSA, PUBLICIDAD Y PROPAGANDA1    9    2

300,001    9200022604 JURIDICOS CONTENCIOSOS1    9    2

130,001    920002270001 RECOGIDA BASURAS ARGUIŃARIZ1    9    2

700,001    920002270002 RECIBOS DE BASURAS1    9    2

1.000,001    9200022706 MINUTAS, ESTUDIOS Y TRABAJOS TECNICOS1    9    2

115,001    9200022770 ASESORIA LABORAL1    9    2

500,001    9200022799 MANTENIMIENTO LOPD1    9    2

200,001    9200023000 LOCOMOCION CARGOS ELECTOS1    9    2

50,001    9220 21300 HERRAMIENTOS Y UTILLAJES1    9    2

150,001    9310 22630 COMISIONES Y GASTOS  BANCOS1    9    2

3.000,001    9320 22706 TRACASA, MANTE. Y PONENCIA VALORACION1    9    2

160,001    9340 22708 GASTOS GESTION IMPUESTOS1    9    2

11.580,00TOTAL  1 9 2

40,001    9200048200 FNMC1    9    4

1.000,001    9250 48200 FONDO DE COOP AL DESARROLLO FNMC1    9    4

19.255,791    9430 46900 AGRUPACION ADMINISTRATIVA VALDEMAŃERU1    9    4

20.295,79TOTAL  1 9 4

400,001    9200062500 MOBILIARIO OFICINA1    9    6

500,001    9200064100 CREACION PÁGINA WEB AYTO.1    9    6

900,00TOTAL  1 9 6

TOTAL  1 9 38.626,44

76.376,44TOTAL  1

TOTAL 76.376,44
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Detallado de Gastos por Partida con Subtotales
por Bolsa de Vinculación 

12/04/2017AYUNTAMIENTO DE GUIRGUILLANO 2.017Ejercicio: Fecha: 

1

Versión

2.017

Criterios de Selección :   Presupuesto

FuncionalOrg. Económico Descripción Cred. Iniciales

1510 22706 TRAMITACIONES URBANISTICAS 1.000,001    

1533 2100001 REPARACION CALLES Y MOBILIARIO URBA 1.000,001    

1611 2210002 ELECTRICIDAD SUBIDA AGUA 200,001    

1650 2210001 ALUMBRADO PUBLICO ARGUIŃARIZ 1.400,001    

1650 22720 MNTO ALUMBRADO PUBLICO ARGUIŃARIZ 400,001    

1710 2100001 ARBOLADO PARQUES 200,001    

1    1    2 4.200,00
1510 48200 ORVE 550,001    

1    1    4 550,00
1500 6090002 BIENES DE USO PUBLICO ECHARREN 4.000,001    

1500 6090003 BIENES DE USO PUBLICO GUIRGUILLANO 4.000,001    

15220 6190001 REFORMA ELECTRICA SOCIEDAD ARGUI 2.000,001    

15220 6190002 ARREGLO ESCALERAS SOCIEDAD ARGUI 2.468,401    

1    1    6 12.468,40
1611 76300 OBRA ABASTECIMIENTO AGUA SCPSA 5.000,001    

1    1    7 5.000,00
2311 46300 MANCOMUNIDAD SERVICIOS SOCIALES 2.020,001    

1    2    4 2.020,00
3380 22620 FIESTAS 1.200,001    

1    3    2 1.200,00
3231 46210 SUBVENCION CERO A TRES 1.000,001    

3260 48200 ACTIVIDADES EXTRAESCOLARES 41,601    

3261 48200 ESCUELA DE MUSICA 800,001    

1    3    4 1.841,60
4140 21003 CONSERVACION INFR AGRICOLAS GANAD 10.000,001    

1    4    2 10.000,00
4320 46700 APORTACION CONSORCIO ZONA MEDIA 470,001    

1    4    4 470,00
9120 10000 RETRIBUCIONES DE CARGOS ELECTOS 4.331,751    

92000 16004 CUOTA DE MONTEPIOS Y AYUDA FAMILI 1.518,901    

1    9    1 5.850,65
92000 21200 DE EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONE 1.000,001    

92000 2200001 MATERIAL ORDINARIO DE OFICINA 400,001    

92000 2210004 ELECTRICIDAD AYUNTAMIENTO 510,001    
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Detallado de Gastos por Partida con Subtotales
por Bolsa de Vinculación 

12/04/2017AYUNTAMIENTO DE GUIRGUILLANO 2.017Ejercicio: Fecha: 

1

Versión

2.017

Criterios de Selección :   Presupuesto

FuncionalOrg. Económico Descripción Cred. Iniciales

92000 2210006 ELECTRICIDAD CASA (CONCEJO) ARGUIŃA 80,001    

92000 2210100 AGUA CASA CONCEJO ARGUIŃARIZ 180,001    

92000 2210101 RECIBOS AGUA 50,001    

92000 22110 PRODUCTOS DE LIMPIEZA 55,001    

92000 22200 COMUNICACIONES 1.000,001    

92000 22400 PRIMAS SEGUROS 1.600,001    

92000 22601 ATENCIONES PROTOCOLARIAS 100,001    

92000 22602 PRENSA, PUBLICIDAD Y PROPAGANDA 300,001    

92000 22604 JURIDICOS CONTENCIOSOS 300,001    

92000 2270001 RECOGIDA BASURAS ARGUIŃARIZ 130,001    

92000 2270002 RECIBOS DE BASURAS 700,001    

92000 22706 MINUTAS, ESTUDIOS Y TRABAJOS TECNIC 1.000,001    

92000 22770 ASESORIA LABORAL 115,001    

92000 22799 MANTENIMIENTO LOPD 500,001    

92000 23000 LOCOMOCION CARGOS ELECTOS 200,001    

9220 21300 HERRAMIENTOS Y UTILLAJES 50,001    

9310 22630 COMISIONES Y GASTOS  BANCOS 150,001    

9320 22706 TRACASA, MANTE. Y PONENCIA VALORACI 3.000,001    

9340 22708 GASTOS GESTION IMPUESTOS 160,001    

1    9    2 11.580,00
92000 48200 FNMC 40,001    

9250 48200 FONDO DE COOP AL DESARROLLO FNMC 1.000,001    

9430 46900 AGRUPACION ADMINISTRATIVA VALDEMA 19.255,791    

1    9    4 20.295,79
92000 62500 MOBILIARIO OFICINA 400,001    

92000 64100 CREACION PÁGINA WEB AYTO. 500,001    

1    9    6 900,00
TOTAL 76.376,44
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